7.) Aethici in Cosmographia Melae Gronouiano subiuncta p. 716.

8.) Quo respexisse videtur Melanthon de Voc. Reg. et Gent. in Scharidii Rer. German. Tom. I. p. 78.

9.) Qui ignorat, reuoluat Cap. II. Sect. II. Int. II. P. I. §. V. ubi quaedam adtuli.

10.) Quod ad *Hesforum* nomen appli- cauit Menso Altingius in German. Infer. Part. I. v. *Bataui* plane suffragante Estorio, item Feinius apud Steffenium in Hist. Prisc. Incol. Teuton. Cl. II. p. 92. sub g). Conferatur Rau in Monum. German. de Ara Vbiorum Lib. I. Cap. I. §. III. p. 13.

11.) Quos iam agnouit Cluuerius Lib. III. Cap. V. Concinit Kirchmaierus,

12.) Quos aequae Cluuerius,

13.) Quod censuerunt n. 10. nominati.

14.) Ita censente Cluuerio Lib. III. Cap. V. et XV.

15.) De quibus egi multis in Hermun- durorum meorum Notitia non dum edi- ta Lib. I. Cap. I. Sect. I. §. III. n. 12.

16.) Vt edixerunt Wachterus p. 241. seq. et Kirchmaierus.

et *II* promiscue fuisse adhibita. 17.) Sublato tamen utroque adpellantur 18.) illi ASSI. 19.)

## §. III.

Qui didicit, 1.) tempore procedente multas in variis terrarum locis fuisse factas mutationes, totque populorum disidiis atque migrationibus fines eorum nunc prolatos nunc coarctatos, non improbat, si vel nunc *Catti* siue *Hesfi* ab illo laeu falso, quem pro *flumine gignendo sale secundo atque anme, in quo sal proueniebat*, 2.) commendauimus, 3.) sint remotiores, 4.)

## §. V.

Non tamen medio aeuo adeo remoti fuerint. Tum enim tres 1.) videntur fuisse pagi, qui ab *Hasfis* illa *Chattorum* progenie nomen suum nacti erant. Caue autem, ad eos 2.) referas pagum *Hasagowe* siue *Hasagowe* sub maiori *Grabfeld* comprehensum, 3.) *Hasforum* tamen

17.) Cuius conuincaris, si vel nostrorum Analectorum Brandenburgicorum Tom. X. Cap. II. Sect. VI. n. 582. p. 250. euolueris.

18.) Aimoino de Reb. Francie. vt iam obseruauerunt *Furstenbergius* in *Monam.* *Paderborn.* p. 143. *Spenerus* in *Notit. German. Antiq. Lib. III. Cap. III. sub (h)* p. 194. *Feinius* referente *Steffensio* in *Hist. Vet. Teuton. Incol. Cl. II. p. 92.* sub g) et *Cl. III. p. 177.*

19.) Ita superseideas opera, quam *Hasforum* nomini impenderunt, quamque vel vt in vna tabula exhibuit *Perill, Estor* p. 348. sub b).

§. III. 1.) Qui non dum didicit, discat a communi geographiae magistro *Ptolemaeo* Lib. I. Cap. V.

2.) Referente *Tacito* *Annal. Lib. XIII. Cap. LVII. n. 1. et 2.*

3.) Priori parte huius III. Penfi.

4.) Quo argumento militant secus sentientes.

§. V. 1.) De quibus doctorum sententias referre, longius est. Potiores collegit *Abbas Gottwicensis* ni potius *Hahnus Bambergensis*, ad quorum *Chronicon* lectorem ablegabo, cuius interest earum praecipuas nosse. Ibi enim vel vt extricata densis cerua plagis.